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Spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange unge svaret på REU alm. 
del - spørgsmål 1754 (2019-20) reelt omhandler, herunder 

hvor mange unge der har begået den samlede kriminalitet, hvor 

mange af de unge der har været gengangere, og hvor mange af 

de unge der har begået mere end en form for kriminalitet på 

baggrund af Ungdomskriminalitetsnævnets behandling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Ungdomskriminalitetsnævnet, der har oplyst følgende: 

 

”Besvarelsen af 5. oktober 2020 af spørgsmål nr. 1754 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg indeholder en tabel over antal-

let af sager vedrørende børn og unge, hvori Ungdomskriminali-

tetsnævnet har truffet afgørelse på baggrund af en henvisning 

fra politiet eller retten, fordelt på henholdsvis alder og krimina-

litet. Besvarelsen vedrører ikke antallet af sager, hvor der efter 

fornyet behandling i nævnet er truffet afgørelse vedrørende børn 

og unge, der er i et igangværende forbedringsforløb.  

 

De 1028 sager, som nævnet i perioden fra den 1. januar 2019 til 

den 31. august 2020 har truffet afgørelse i, vedrører 1018 børn 

og unge. Ni af disse børn og unge er på baggrund af ny krimi-

nalitet blevet henvist til og har fået behandlet en sag i nævnet på 

ny, heraf én ung i to tilfælde, uden at de pågældende på tids-

punktet var undergivet et forbedringsforløb. At nævnet har be-

handlet flere sager vedrørende enkelte børn og unge skyldes, at 

nævnet ikke har fastsat et forbedringsforløb på baggrund af den 

tidligere henvisning, eller at et tidligere fastsat forbedringsfor-

løb er udløbet. 

 

En del af de sager, som Ungdomskriminalitetsnævnet behandler 

vedrørende børn og unge, der allerede er undergivet et forbed-

ringsforløb, indbringes for nævnet på ny som følge af, at barnet 

eller den unge er mistænkt eller dømt for ny kriminalitet. Ung-

domskriminalitetsnævnet kan imidlertid ikke på nuværende 

tidspunkt levere oplysninger om antallet af disse sager. 

 

Ungdomskriminalitetsnævnet kan ikke oplyse, hvor mange af de 

unge der har begået mere end en form for kriminalitet. Hvis en 

sag bliver henvist til nævnet på baggrund af flere kriminelle for-

hold, registreres sagen som henvist på baggrund af det forhold, 

der vurderes at være det mest alvorlige.” 
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